

Số: /KH-UBND

Thượng Cường, ngày 16 tháng 01 năm 2024

KẾ HOẠCH
Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024

Căn cứ Quyết định số 181/QĐ/ĐU, ngày 15/01/2024 của Đảng ủy xã Thượng Cường về việc phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024.

Ủy ban nhân dân (UBND) xã Thượng Cường xây dựng kế hoạch thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả 08 nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của Đảng ủy xã đã giao cho UBND xã tổ chức triển khai thực hiện.

Các cán bộ, công chức trong cơ quan nâng cao trách nhiệm thực thi công vụ, giải quyết công việc; nêu cao vai trò, trách nhiệm của cá nhân được phân công phụ trách.

2. Yêu cầu

Cán bộ, công chức được phân công phụ trách tham mưu xây dựng kế hoạch chi tiết, cụ thể để tổ chức thực hiện.

Lãnh đạo UBND xã đôn đốc, kiểm tra các công chức trong thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch.

II. NỘI DUNG NHIỆM VỤ VÀ TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhiệm vụ 1: Chỉ đạo trồng các loại cây ăn quả phù hợp với điều kiện của địa phương đạt từ 25ha trở lên; phân đầu trồng rừng 10ha.

Giao cho bà Hoàng Thị Thiềm, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch xong trước ngày 22/01/2024 để triển khai tổ chức thực hiện.

2. Nhiệm vụ 02: Chỉ đạo xây dựng vùng sản xuất Hôi theo tiêu chuẩn hữu cơ với diện tích 30ha.

Giao cho bà Hoàng Thị Thiềm, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch xong trước ngày 22/01/2024 để triển khai tổ chức thực hiện.

Nhiệm vụ 3: Thu ngân sách vượt 5% chỉ tiêu giao; phân đầu duy trì 19/19 tiêu chí nông thôn mới nâng cao.

Giao cho ông Hoàng Minh Thiện, Phó Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng tư vấn thuế tham mưu triển khai tổ chức thực hiện nội dung thu vượt 5% chỉ tiêu giao.

Giao cho bà Hoàng Thị Thiêm, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch phân đầu duy trì 19/19 tiêu chí nông thôn mới nâng cao xong trước ngày 22/01/2024 để triển khai tổ chức thực hiện.

Nhiệm vụ 04: Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ về xây dựng và phát triển công viên địa chất Lạng Sơn (Theo Quyết định 2386/QĐ-UBND, ngày 18/12/2021 của UBND tỉnh về phê duyệt đề án “Thành lập, xây dựng và phát triển công viên địa chất Lạng Sơn, giai đoạn 2021-2025”).

Giao cho bà Lô Thị Thu Hà, công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường phối hợp với ông Lăng Văn Duy, công chức Văn hoá – Xã hội tham mưu cho UBND xã phối hợp với các cơ quan có liên quan thực hiện.

Nhiệm vụ 05: Phân đầu 100% hồ sơ giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền của UBND xã năm 2024 được thực hiện tiếp nhận, cập nhật, giải quyết, trả kết quả trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC của tỉnh và được số hóa lên Kho dữ liệu số hóa TTHC tỉnh Lạng Sơn.

Giao cho công chức Văn phòng – Thống kê tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch cải cách hành chính xong trước ngày 22/01/2024.

Nhiệm vụ 6: Lãnh đạo, chỉ đạo giải ngân tối thiểu đạt từ 70% trở lên nguồn vốn được giao triển khai dự án, tiểu dự án thuộc chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững và chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào DTTS và miền núi năm 2024.

Giao cho ông Lăng Văn Duy, công chức Văn hoá – Xã hội tham mưu xây dựng kế hoạch xong trước ngày 22/01/2024 để triển khai tổ chức thực hiện.

Nhiệm vụ 08: Lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức huấn luyện diễn tập phòng thủ năm 2024 thành công.

Giao cho ông Lô Văn Pháp, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã tham mưu xây dựng Kế hoạch khi có chỉ đạo của cơ quan chuyên môn và cấp có thẩm quyền.

Nhiệm vụ 09: Tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm của Đề án 06, đảm bảo 100% hồ sơ thủ tục hành chính được giải quyết đúng hạn, 100% thông tin các đối tượng bảo trợ xã hội...được thu thập, cập nhật thông tin trên hệ thống, hoàn thiện hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai đảm bảo kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.

Giao cho Trưởng Công an xã chủ trì phối hợp với các công chức chuyên môn có liên quan tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch xong trước ngày 22/01/2024 để triển khai tổ chức thực hiện.

Trên đây là kế hoạch thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 của Ủy ban nhân dân xã Thượng Cường, đề nghị các cán bộ, công chức, các Trưởng thôn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy xã (BC);
- TT HĐND xã (BC);
- CT, PCT UBND xã (CĐ);
- UBMTTQ và các đoàn thể (PH);
- Công chức UBND xã (TH);
- Các Trưởng thôn (TH);
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Khai